ปัจจั ยที่ สํ าคัญที่ เป็นตั วกํ าหนดนโยบายของไทยคือ การ เปลี่ ยนแปลงการ เมืองภายใน

ของไทย วิทยานิพนธ์ฉบับนี้จึงเริ่มช่วงการศึกษาจากการรัฐประหารเมื่อเดือนพฤศจิกายน ค.ศ. 1947 หรือ

พ.ศ. 2490 ที่นําจอมพล ป. พิบูลสงครามกลับคืนสู่อํานาจก่อนหน้านั้นจอมพล ป. ถูกมองจากมหาอํานาจ
ตะวันตกที่ชนะสงครามโลกครั้ งที่สองโดยเฉพาะอังกฤษว่าเป็นอาชญากรสงคราม เป็น Japanese

Quisling คล้าย ๆ คนทรยศท่ีไปเข้ากับข้าศึก จอมพล ป.